

MS Amlin Marine N.V.
Nederland

Module Montage / MS Amlin Transport Montage Verzekering

Uitgifte	ATM-ALG 19-001/3
----------	------------------

Inhoudsopgave

Artikel 1	Begripsomschrijvingen.....	2
Artikel 2	Omvang van de dekking	3
Artikel 3	Dekking	3
Artikel 4	Duur en einde van de verzekering	4
Artikel 5	Afstand van regresrecht	5
Artikel 6	Secundaire dekking.....	5
Artikel 7	Uitsluitingen.....	5
Artikel 8	Verblijfsrisico.....	6
Artikel 9	Dekking tijdens de onderhoudstermijn	6
Artikel 10	Dekking na schade	7
Artikel 11	Schaderegeling.....	7
Artikel 12	Brandgevaarlijke Werkzaamheden.	7

De module Montage moet te allen tijde gelezen worden samen met de voorwaarden:

Algemene Voorwaarden MS Amlin Transport Montage Verzekering (ATM-ALG 19-001/1) en vormen een geheel met deze voorwaarden voor zover hiervan niet in deze module Montage wordt afgeweken.

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

1.1	Verzekerd werk Deze verzekering geeft automatisch dekking voor alle werken, zoals omschreven op het polisblad, waarmee op of na de op het polisblad vermelde ingangsdatum wordt begonnen. Voor elk afzonderlijk werk geldt de op het polisblad genoemde maximale montage- en onderhoudstermijn.
1.1.1	Een werk is niet automatisch verzekerd indien: • een werk buiten de op het polisblad gegeven omschrijving valt, als genoemd onder “Verzekerde zaken / Activiteiten”; • de definitieve eindwaarde van een werk hoger is dan het op het polisblad onder de module Montage sub A vermelde bedrag; • de geschatte montagestermijn voor een werk langer duurt dan het maximum aantal maanden zoals op het polisblad vermeld. Verzekeringnemer meldt werken waarvan bij aanvang bekend is dat het verzekerde bedrag van module Montage of de maximum verzekerde montagestermijn wordt overschreden, binnen een maand na aanvang aan. Verzekeraars accepteren deze werken, voor zover binnen hun mogelijkheden, op basis van onderling overeen te komen premie en voorwaarden. Indien van een verzekerd werk tijdens de montagestermijn bekend wordt dat: • de maximum montagestermijn wordt overschreden geldt het bepaalde in art. 4.4; • de verzekerde som van de module Montage wordt overschreden, houden verzekeraars het risico gedekt, echter tot maximaal de verzekerde som van de module Montage.
1.1.2	Tenzij uitdrukkelijk anders is vermeld, omvat het in deze polis omschreven werk: a. de te monteren zaken, in aanbouw en/of gereed; b. alle bijkomende- en/of tijdelijke- en/of hulpwerken al of niet volgens bestek; c. alle voor de montage bestemde materialen en bouwstoffen, constructies, onderdelen, enz.; d. alle ten behoeve van de montage te gebruiken hulpmaterialen, inclusief steigerwerk (exclusief rolsteigers en hefsteigers), inclusief bekistingen (waaronder systeembekistingen), dekzeilen, tekeningen, modellen, mallen en dergelijke voorwerpen. Uitgesloten zijn de bij de montage te gebruiken, in gebruik zijnde en/of gebruikte machines, werktuigen, gereedschappen en verdere uitrusting, alsmede keten, loodsen en andere tijdelijke onderkomens inclusief de inventaris hiervan.
1.2	Schade Onder schade wordt verstaan beschadiging, vernietiging en verdwijning van het werk of delen daarvan waaronder begrepen beschadiging en vernietiging door eigen gebrek, met volledige terzijdestelling van art. 7:951 B.W. Derhalve wordt niet onder schade verstaan fouten in het ontwerp en onvoldoende deskundigheid.
1.3	Beschadiging Onder beschadiging wordt verstaan een fysieke aantasting, die zich manifesteert in een blijvende verandering van vorm of structuur. Onder beschadiging wordt tevens verstaan rook- en roetschade alsmede schade door blusmiddelen in de zin van de Nederlandse Beursvoorwaarden voor Uitgebreide Gevarenverzekering (NBUG 2006).
1.4	Termijnen De verzekeringstermijn vangt aan op de op het polisblad vermelde ingangsdatum te 00.00 uur en eindigt ten aanzien van: a. de bouw-/montagestermijn: op de op het polisblad vermelde einddatum te 24.00 uur of zoveel eerder als het werk is opgeleverd; b. de teststermijn: indien en voor zover contractueel overeengekomen, te 24.00 uur op de dag van het verstrijken van het voor deze termijn genoemde aantal dagen/weken binnen de hierboven bedoelde bouw-/montagestermijn of zoveel eerder als

	het testen is beëindigd; c. de onderhoudstermijn: De verzekeringstermijn vangt aan op de op het polisblad vermelde ingangsdatum te 00.00 uur en eindigt ten aanzien van: a. de bouw-/montagetermijn: op de op het polisblad vermelde einddatum te 24.00 uur of zoveel eerder als het werk is opgeleverd; b. de testtermijn: indien en voor zover contractueel overeengekomen, te 24.00 uur op de dag van het verstrijken van het voor deze termijn genoemde aantal dagen/weken binnen de hierboven bedoelde bouw-/montagetermijn of zoveel eerder als het testen is beëindigd; c. de onderhoudstermijn: indien en voor zover contractueel overeengekomen, te 24.00 uur op de dag van het verstrijken van het voor deze termijn genoemde aantal maanden na de hierboven bedoelde bouw-/montagetermijn.
1.5	Testen Onder testen wordt verstaan het opstarten en/of laten functioneren en/of stilzetten van machines en installaties of delen hiervan onder omstandigheden die de werking in de definitieve toestand benaderen, bereiken of overschrijden mits binnen de grenzen als gesteld door de fabrikant of leverancier.

Artikel 2

Omvang van de dekking

2.1	Verzekerd bedrag
2.1.1	In afwijking van het bepaalde in art. 7:958 B.W. vergoeden verzekeraar(s) elke schade ten volle tot maximaal het op het polisblad onder module Montage vermelde bedrag.
2.1.2	Met betrekking tot schade die volgens de polisvoorwaarden is gedekt, zijn tot onder de module Montage vermelde verzekerde bedrag meeverzekerd: a. de kosten van slopen en/of demonteren en/of ontmantelen en/of verwijderen respectievelijk van weer aanbrengen en/of opnieuw monteren en/of plaatsen van enig onderdeel van het werk, voor zover deze kosten noodzakelijkerwijze gemaakt moeten worden om toegang te verkrijgen tot dat deel van het werk, dat beschadigd of vernietigd is; b. de honoraria, mits redelijk vastgesteld, van architecten, inspecteurs en technische adviseurs, alsmede de kosten van toezicht welke kosten noodzakelijkerwijs gemaakt moeten worden voor het vervangen, weer opbouwen resp. in de vroegere toestand terugbrengen van het werk; c. de kosten van de in verband met bovengenoemde vervanging, wederopbouw of herstel nieuw te maken tekeningen en bestekken alsmede de kosten van aanbesteding; d. de niet reeds elders in deze polis gedekte kosten van wegruimen van materialen en/of puin alsmede van het noodzakelijk slopen en/of verwijderen, inclusief storkosten, van enig deel van de beschadigde verzekerde zaken; e. de kosten van expresbestellingen en overwerkloon in verband met reparatie en vervanging, zijn tot onder de module Montage vermelde verzekerd bedrag; f. de extra kosten voor het voltooiën van de test- en/of beproevingswerkzaamheden die gemaakt moeten worden indien de test- en/of beproevingswerkzaamheden etc. als gevolg van een door deze verzekering gedekte schade falen, alsmede de kosten van het herhalen en/of verdere test- en beproevingswerkzaamheden welke noodzakelijk moeten worden verricht als gevolg van een door deze verzekering gedekte schade.

Artikel 3

Dekking

3.1	Op het montageterrein geeft deze verzekering dekking voor materiële schade, waarvan de oorzaak ligt en welke ontstaan is tijdens de Montagetermijn. Deze verzekering dekt mede materiële schade die tijdens de Montagetermijn is ontstaan en waarvan de oorzaak ligt vóór de aanvang van de Montagetermijn. Verzekeraar(s) zijn niet tot schadevergoeding gehouden, indien zij bewijzen, dat de schade zowel veroorzaakt is, als ontstaan, dan wel begonnen is te ontstaan vóór aanvang van de Montagetermijn, doch zich eerst tijdens de Montagetermijn openbaarde of werd verergerd.
-----	---

Artikel 4

Duur en einde van de verzekering

4.1	In geval de verzekering wordt beëindigd, kunnen reeds aangevangen werken verzekerd blijven. Indien verzekeringnemer van deze mogelijkheid gebruik wenst te maken, dan dienen van deze reeds aangevangen werken, voor het vaststellen van de premie, de geschatte montagetermijn en de geplande opleveringsdatum binnen één (1) maand na het beëindigen van dit contract te worden opgegeven. Blijft verzekeringnemer in gebreke, dan vervalt dit recht. De dekking blijft in ieder geval van kracht, conform art. 10.1, tijdens de onderhoudstermijn voor werken waarvoor de onderhoudstermijn, reeds vóór beëindiging van het contract, is ingegaan. De verzekering heeft in geen geval meer betrekking op werken, waarmee na het beëindigen van dit contract wordt begonnen.
4.2	Verzekeringstermijn per werk Per werk (als omschreven in art. 1.1 van de module Montage) omvat de verzekeringstermijn de bouw / montagetermijn en, indien meeverzekerd, de onderhoudstermijn.
4.3	Verzekerde montagetermijn De verzekerde montagetermijn vangt aan zodra met de uitvoering van het werk wordt begonnen of – indien daaraan voorafgaand – zodra het voor het werk bestemde materiaal op het montageterrein aankomt. De verzekerde montagetermijn eindigt na het verstrijken van de op het polisblad vermelde maximum aantal maanden, of eindigt zoveel eerder als het werk: • of overeenkomstig de bepalingen van het bestek opgeleverd is; • of geheel voltooid is (na voltooiing van het werk blijft de dekking uiterlijk nog 7 dagen van kracht, waarna geacht wordt dat de oplevering heeft plaatsgevonden); • of geheel door, namens of met toestemming van de opdrachtgever in gebruik genomen is. Voor de goede orde wordt hierbij aangetekend dat het werk niet als voltooid of in gebruik genomen wordt beschouwd tijdens testen/beproeven en proefbedrijf volgens bestek c.q. werkomschrijving. Doorwerkprojecten. In tegenstelling tot bovenstaande eindigt de montagetermijn bij een doorwerkproject uitsluitend bij oplevering en niet bij voortijdige ingebruikname. Er is sprake van een doorwerkproject indien een installatie vóór oplevering in gebruik wordt genomen op verzoek van opdrachtgever of andere aannemers ten behoeve van de voortgang van het werk van andere aannemers. Deze polis biedt echter nimmer langer dekking dan de montagetermijn zoals vastgelegd op het polisblad.
4.4	Verlenging van de verzekerde montagetermijn Indien het werk na het op het polisblad genoemde maximum aantal maanden van de verzekerde montagetermijn: • of nog niet opgeleverd is; • of nog niet geheel voltooid is; • of nog niet geheel in gebruik genomen is; dan houden verzekeraar(s) het risico automatisch gedekt tot maximaal 6 maanden tegen nader overeen te komen premie, welke echter nimmer meer dan pro rata bedraagt. Na deze 6 maanden is verdere verlenging mogelijk, na overleg met verzekeraar(s) tegen nader overeen te komen premie en voorwaarden.
4.5	Gedeeltelijke ingebruikneming Indien delen van het werk in gebruik genomen worden voor beëindiging van de verzekerde montagetermijn, blijft de dekking voor die delen onverminderd van kracht tot de verzekering eindigt zoals het in art. 4.3 en 4.4 is bepaald, met uitsluiting van schade die door ingebruikneming, anders dan ten behoeve van (de voortgang van) de montage, veroorzaakt wordt, tenzij voor die schade onder art. 12 bij een formele oplevering dekking zou zijn geweest.
4.6	Deelopleveringen Indien een deel van het werk eerder wordt opgeleverd dan de rest van het werk, blijft dit opgeleverde deel als een afzonderlijke verzekering (ook indien op het polisblad geen verzekerd bedrag is aangegeven) - tot een bedrag gelijk aan de eindwaarde van het opgeleverde deel - gedekt op basis van de module Eigen Eigendommen en art. 12 van de module Montage, tot oplevering van de rest van het werk, waarna de onderhoudstermijn geldend voor het gehele werk ingaat.
4.7	Verzekerde onderhoudstermijn De verzekerde onderhoudstermijn vangt aan, na einde van de montagetermijn zoals omschreven in art. 4.3 t/m 4.6 en eindigt na het verstrijken van het op het polisblad genoemde aantal maanden of eindigt zoveel eerder als de in het bestek of aannemingsovereenkomst overeengekomen onderhoudstermijn is verstreken.

4.8	Verval van onderhoudstermijn Indien de verzekerde onderhoudstermijn niet direct aansluit op de verzekerde montagetermijn, vervalt de dekking van de verzekerde onderhoudstermijn met recht op restitutie van de premie voor de onderhoudstermijn.
-----	---

Artikel 5

Afstand van regresrecht

	Verzekeraar(s) verhalen de door hen uitgekeerde schadevergoedingen niet op een verzekerde, tenzij de schade is te wijten aan opzet van een van de betrokken partijen als in art. 22 van de Algemene Voorwaarden Amlin Transport Montage Verzekering ATM-ALG 17-001/1 omschreven.
--	--

Artikel 6

Secundaire dekking

	Indien krachtens bestek, contract en/of aannemingsovereenkomst een ander dan verzekeringnemer verplicht is zorg te dragen voor verzekering van het werk, dan wel indien een ander op zich heeft genomen voor de verzekering van een werk te zullen zorgdragen is van deze verzekering uitgesloten schade, welke is gedekt op deze elders gesloten verzekering, of welke op deze elders gesloten verzekering gedekt zou zijn indien onderhavige verzekering niet zou bestaan. Verschillen in eigen risico tussen de elders lopende verzekering(en) en de onderhavige zullen evenwel niet worden vergoed. Indien blijkt dat aan deze verplichting tot verzekering niet is voldaan of indien de elders gedekte schade niet is betaald binnen een periode van 6 maanden nadat alle schade-informatie aan betreffende verzekeraars is overhandigd, heeft verzekerde het recht verzekeraars van onderhavige verzekering te verzoeken de schade onder cessie als renteloos voorschot te betalen, mits de schade onder de onderhavige verzekering gedekt zou zijn geweest als deze clausule niet aan de polis zou zijn toegevoegd. Het terugbetalen van dit voorschot zal afhangen van en slechts geschieden tot een bedrag dat eventueel verhaald wordt op de verzekeraars van de elders gesloten verzekering.
--	---

Artikel 7

Uitsluitingen

	Milieuschaden
7.1	Uitgesloten zijn aanspraken tot vergoeding van schade in verband met verontreiniging en/of aantasting van bodem, lucht of water, tenzij deze verontreiniging en/of aantasting het gevolg is van een plotselinge onzekere gebeurtenis;
7.2	Uitgesloten is schade veroorzaakt door of bestaande uit:
7.2.1	kosten verbonden aan het opheffen van tekortkomingen alsmede het herstellen van gebreken, fouten en ondeugdelijkheden voortvloeiende uit een onder deze module niet gedekte schade;
7.2.2	meerkosten voortvloeiende uit het gebruiken en/of toepassen van materialen van een andere soort of kwaliteit dan de beschadigde materialen;
7.2.3	verdwijning van zaken, indien de verdwijning pas door middel van inventarisatie wordt geconstateerd;
7.2.4	bedrijfsschade, alsmede kosten gemaakt ter voorkoming van bedrijfsschade, onverschillig van welke aard en hoe ook omschreven, waaronder begrepen de kosten voortvloeiende uit vertraging in de uitvoering van en onderhandeling over contracten, behoudens de kosten als genoemd in art. 2.1.2 sub e van de module Montage;
7.2.5	beschadigingen en vernielingen noodzakelijkerwijs toegebracht aan het werk, tenzij toegebracht tot herstel van een gedekte schade;
7.2.6	schade wegens het niet of niet naar behoren gebruik kunnen maken van de desbetreffende zaken, ongeacht door wie de kosten zijn gemaakt of de schade is geleden;

7.2.7	schade tijdens de onderhoudstermijn ontstaan als gevolg van brand en/of ontploffing;
7.2.8	schade ten gevolge van normale slijtage, corrosie, oxidatie of andere geleidelijke achteruitgang;
7.2.9	gebreken in materialen, ontwerp of uitvoering van de werkzaamheden. Indien evenwel zulke gebreken resulteren in verlies en/of materiële beschadiging dan zal deze uitsluiting niet van toepassing zijn. Verzekeraars zullen de kosten van verbetering en/of de meerkosten van verandering in ontwerp of toepassing van materialen van een andere soort of kwaliteit dan de beschadigde materialen evenwel niet vergoeden;
7.2.10	de kosten van herlevering van bouwcomponenten die moeten worden vervangen omdat deze met een gebrek of tekortkoming op het bouwterrein zijn aangevoerd. Als geen herlevering plaatsvindt, worden de kosten die aan herlevering verbonden zouden zijn geweest, in mindering op de schadevergoeding gebracht;
7.2.11	schade aan (een deel van) het werk als direct gevolg van een ondeugdelijk vormings-, vervaardigings-, of bewerkingsproces (inclusief nabehandeling) van in de bouw te realiseren (onder)delen van het werk, tenzij sprake is van een gebeurtenis waarvan de oorzaak geheel is gelegen buiten het proces en waarmee verzekerde in redelijkheid geen rekening kon of behoefde te houden. Deze uitsluiting geldt voor dat (onder)deel van het verzekerde werk dat rechtstreeks door het proces is getroffen en is derhalve niet van toepassing op de beschadiging die daarvan het gevolg is;
7.2.12	schade aan of verlies van het werk of enig deel daarvan, dat voor de oplevering anders dan ten behoeve van de bouw in gebruik wordt genomen, voor zover deze schade het directe gevolg is van zodanig gebruik;
7.2.13	schade vallend onder een overeengekomen garantieverplichting voor componenten geleverd door derden.

Artikel 8

Verblijfsrisico

	Verblijfsrisico's buiten het montagerrein anders dan (tijdelijke) opslag van verzekerde zaken, zoals deze zich bij gebruikelijke wijze van transport mocht voordoen, vallen onder de werking van de module Transport, waarbij geldt dat slechts dekking wordt gegeven indien en voor zover de zaken verblijven voor rekening en risico van verzekeringnemer, met dien verstande dat: Met betrekking tot verzekerde zaken welke zich bevinden in service-auto's geldt dat niet verzekerd is: • diefstal zonder braak, tenzij deze diefstal plaatsvindt tijdens laden en lossen; • vermissing; • zoekraken; • verduistering; • diefstal na braak, indien de verzekerde zaken zich bevinden in een vervoermiddel dat tussen 22:00 uur (of zoveel later als de reis die dag wordt beëindigd of onderbroken) en 8:00 uur (of zoveel eerder als de reis die dag wordt begonnen of voortgezet) niet in een afgesloten ruimte staat dan wel elders onbeheerd wordt achtergelaten. • In tegenstelling tot hetgeen hierboven is vermeld is er wel dekking voor de verzekerde zaken bij diefstal van de gehele service-auto. De dekking onder deze verzekering is tevens van kracht tijdens het verblijf/montage van de verzekerde zaken als genoemd in art. 1.1.2 binnen de bedrijfspanden/terreinen van verzekeringnemer, echter uitsluitend: • voor zover deze zaken zijn bestemd voor een bepaald werk en derhalve niet tot de normale magazijnvoorraad van verzekerde behoren; • indien en voor zover deze zaken niet elders zijn verzekerd, doch in ieder geval met uitsluiting van de risico's van brand, ontploffing, blikseminslag en vliegtuigschade.
--	---

Artikel 9

Dekking tijdens de onderhoudstermijn

9.1	Indien op het polisblad vermeld is verzekerd: schade aan het werk veroorzaakt en geconstateerd in de verzekerde onderhoudstermijn, mits verzekerde voor een dergelijke schade aansprakelijk is en deze is ontstaan als gevolg van het verrichten van onderhoudswerkzaamheden uit hoofde van de verplichtingen volgens de bepalingen van het bestek of aannemingsovereenkomst. • Tijdens de onderhoudstermijn zijn tevens verzekerd, op condities zoals die gelden tijdens de montagetermijn, zaken als vermeld onder art. 2.1.2.c en 2.1.2.d, die nog tijdelijk op het montagerrein zijn opgeslagen.
-----	---

9.2	Werk in de onderhoudstermijn Indien - in het kader van het bestek - werk wordt uitgevoerd in de onderhoudstermijn, is de dekking zoals van toepassing tijdens de montagetermijn voor dit (meer)werk eveneens van toepassing.
-----	--

Artikel 10

Dekking na schade

	In geval van een gedekte schade blijft de verzekering voor het volle verzekerde bedrag, ongeacht de betaalde bedragen, gehandhaafd.
--	---

Artikel 11

Schaderegeling

	Het regelen van de schade geschiedt met de verzekeringnemer, die geacht wordt door alle partijen onder deze verzekering onherroepelijk daartoe te zijn gemachtigd, met dien verstande dat deze machtiging eindigt bij verlening van surseance van betaling of faillissement van de gemachtigde of wanneer de gemachtigde anderszins het vrije beheer over zijn vermogen verliest of zijn onderneming in liquidatie treedt. Uitkering van schadepenningen geschiedt aan verzekeringnemer, tenzij verzekeringnemer toestemming verleent om uit te keren aan de verzekerde die de schade lijdt.
--	---

Artikel 12

Brandgevaarlijke Werkzaamheden.

	Terzake van schade, veroorzaakt door brand en/of explosie geldt een eigen risico van EUR 50.000,-- per gebeurtenis, indien de schade in verband staat met werkzaamheden met gebruikmaking van open vuur, zoals lassen, snijden, slijpen, vlamsolderen, verf afbranden, dakdekken en dergelijke.
	Indien verzekerde kan aantonen dat de onderstaande voorzorgsmaatregelen zijn getroffen zal het eigen risico worden terug gebracht naar 10 % van het totale schadebedrag, echter met een minimum van tweemaal het in de polis genoemde eigen risico en een maximum van EUR 25.000,--.
	Voorzorgsmaatregelen bij brandgevaarlijke werkzaamheden (algemeen)
a	Brandbare materialen worden meer dan 5 meter van de werkplek geplaatst. Indien dat niet mogelijk is zijn deze met branddekens afgedekt.
b	Gasslangen: - voldoen aan NEN 5634; - zijn niet ouder dan twee jaar; - zijn voorzien van deugdelijke slangklemmen.
c	Op de werkplek/ het dak zijn altijd: - twee verzegelde draagbare blustoestellen met elk een inhoud van 12 kg bluspoeder (ABC) aanwezig, die jaarlijks worden onderhouden door een erkend onderhoudsbedrijf; - tenminste twee branddekens aanwezig.
d	Tijdens werkonderbrekingen zijn branders gedoofd en moet de kraan op de gasfles worden afgesloten.
e	Gedurende 1 uur na het beëindigen van de werkzaamheden met open vuur wordt controle uitgeoefend.
	Voorzorgsmaatregelen bij brandgevaarlijke werkzaamheden op daken Bij brandgevaarlijke werkzaamheden op daken zijn tevens de volgende voorwaarden van toepassing:
f	Bij opslag van brandbaar materiaal op het dak worden de volgende maatregelen genomen: - het brandbaar materiaal wordt op het dak verspreid (de materiaalconcentraties worden tenminste 5 meter van elkaar verwijderd); - het brandbaar materiaal wordt geplaatst op minstens 3 meter van de dakranden en op minstens 5 meter van

	opgaand gevelwerk; • brandbare isolatie materialen zijn niet hoger dan 2 meter gestapeld.
g	De bitumenketel(s) is/zijn: • op een afstand van minimaal 5 meter van de gasfles geplaatst; • uitgevoerd met een temperatuur begrenzer, die de gastoevoer kan blokkeren; • in een metalen bak geplaatst met een inhoud van minimaal de netto inhoud van de ketel; • bij plaatsing op het dak vrij van de dakbedekking, door de ketel(s) te plaatsen op onbrandbaar isolatiemateriaal of betontegels.
h	Bij renovatie-, reparatie- of onderhoudswerkzaamheden is in overleg met de opdrachtgever de benodigde informatie verzameld over de brandbaarheid van de constructie, aansluitdetails en opgeslagen producten. Aan de hand van verkregen informatie worden op schrift gestelde richtlijnen opgesteld voor de wijze van uitvoering. Indien onvoldoende brandpreventieve maatregelen kunnen worden getroffen wordt gebruik gemaakt van koude kleefstof of zelfklevende materialen.
	Indien deze voorzorgsmaatregelen niet of onvoldoende zijn getroffen zal een volgende schadegebeurtenis bij herhaaldelijk blijken van niet of onvoldoende maatregelen, buiten de dekking vallen.